
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI  " 
Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (VI)  - Tel. 0444 976132  

e-mail: icisola@tiscali.it;  VIIC83200E@istruzione.it   posta certificata: VIIC83200E@pec.istruzione.it 
sito: scuoleisola.edu.it Codice Istituto  VIIC83200E  -  Codice fiscale 80021370244 

 

Prot.n. e data vedasi segnatura                                                                                                                             

 

CUP : C72G20000910007 

CODICE PROGETTO : 10.8.6AFESRPON-VE2020-184 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 
aree rurali ed interne” 

AVVISO prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 PON SMART CLASS 
 

ASSUNZIONE INCARICO A TITOLO NON ONEROSO 

PROGETTISTA DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/10465  del 05/05/2020 che rappresenta la 
formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTE le Delibere di partecipazione al progetto: delibera n. 24 del 20/05/2020 del Collegio Docenti e 
delibera n. 04 del 28/05/2020 del Consiglio d’Istituto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto nr. 41 del 11/12/2019 di approvazione del Programma  Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2020; 

VISTO il proprio decreto di assunzione al bilancio prot. n. 733/3.1 del 14/05/2020, approvato dal Consiglio 
d’Istituto con delibera n. 05 del 28/05/2020; 

RILEVATA la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di PROGETTISTA  per la 
realizzazione del Progetto;  

VISTO l’Avviso Pubblico del MIUR prot. n. AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020 - Avviso pubblico per la 

realizzazione di smartclass per le scuole del primo ciclo e nello specifico il punto. 6.2 che 
testualmente si riporta– “Tipologie di spese ammissibili per voci di costo - A. Progettazione - La 
progettazione consiste nell’insieme delle attività propedeutiche all’emanazione dell’avviso 
pubblico/richiesta di offerta/ordine di acquisto e del relativo capitolato tecnico per l’acquisto dei 

beni. Se le competenze del dirigente scolastico sono coerenti con il progetto che l’Istituzione 
scolastica intende presentare, può assumere la carica di progettista. Se l’incarico è assunto a titolo 
oneroso, è richiesta l’autorizzazione dell’Ufficio scolastico regionale, secondo la normativa e le 
prassi vigenti.” ; 

CONSIDERATO che lo stesso Dirigente nella fase di presentazione della domanda ha già elaborato un 
progetto di massima per la realizzazione del Piano;  

VIIC83200E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001319 - 29/07/2020 - AMMINISTRAZIONE.3.2 - I

Firmato digitalmente da BETTANIN GIOVANNI

mailto:icisola@tiscali.it
mailto:VIIC83200E@istruzione.it
mailto:VIIC83200E@pec.istruzione.it


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI  " 
Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (VI)  - Tel. 0444 976132  

e-mail: icisola@tiscali.it;  VIIC83200E@istruzione.it   posta certificata: VIIC83200E@pec.istruzione.it 
sito: scuoleisola.edu.it Codice Istituto  VIIC83200E  -  Codice fiscale 80021370244 

 

RITENUTO di possedere le competenze e le abilità coerenti con il progetto che l'istituzione scolastica ha 
presentato e che tale progetto non presenta particolari complessità;  

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico può assumere l'incarico di progettista nell'ambito del PON in 

oggetto indicato, come previsto nelle vigenti linee guida;  

ACCLARATO che i risparmi derivanti dalle spese generali possono essere utilizzati nell’incremento degli 
acquisti; 

PRESO ATTO della dichiarazione in merito all’assenza di incompatibilità e cause ostative; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

di assumere a titolo gratuito l’incarico di PROGETTISTA per la realizzazione delle azioni previste del Progetto 

PONFESR 10.8.6AFESRPON-VE2020-184 SMART CLASS 

 

Art. 2 

 

L’incarico sarà espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto, mediante le 

seguenti attività: 

 modifica dei materiali già espresse in progetto per eventuali nuove esigenze pervenute; 

 ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto; 

 in caso di eventuale RDO redazione del capitolato tecnico; 

 scelta dei fornitori da invitare in caso di gara o trattativa diretta; 

 assistenza al DSGA /Assistente amministrativo durante le fasi di acquisto dei materiali e della 

pubblicità; 

 Supporto al collaudatore nella verifica degli acquisti pervenuti all’Istituto. 

 

Il presente decreto tolte le parti che fanno capo al rispetto della privacy è pubblicato all’albo dell’Istituto, 

sul sito web della www.scuolascuoleisola.edu.it. 

 

L’originale completo di tutte le sue parti è depositato negli uffici di segreteria nel fascicolo dedicato PON 

SMART CLASS. 

Il Dirigente scolastico 
Prof. Giovanni Bettanin 

firmato digitalmente 

 

 

 

Firmato digitalmente da BETTANIN GIOVANNI

mailto:icisola@tiscali.it
mailto:VIIC83200E@istruzione.it
mailto:VIIC83200E@pec.istruzione.it
http://www.scuolascuoleisola.edu.it/

		2020-07-29T14:09:09+0200
	Bettanin Giovanni




